



OL Biogas ApS

Hadstenvej 15, 8370 Hadsten

CVR-nr. 36 95 91 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024.

Lars Langhoff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	OL Biogas ApS Hadstenvej 15 8370 Hadsten
	Telefon: 40606225
	E-mail: ps@lerbjerggaard.dk
	CVR-nr.: 36 95 91 77
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Langhoff, Formand Torben Andersen Carsten Thesbjerg Morten Broe Simonsen Anders Hesselberg Nedergaard
Direktion	Carsten Thesbjerg
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive biogasanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.456.840 DKK mod 69.630.144 DKK sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 58.802.823 DKK mod 17.223.678 DKK sidste år.

Selskabet har i 2023 afstået aktiviteterne i biogasanlægget, med tilbagevirkende kraft pr. 1. januar 2023, hvilket har medført en regnskabsmæssig fortjeneste på 74.027.260 DKK.

Selskabet har frem til afståelsen fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets udvikling og resultat anses for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	74.163.344	31.515.282
1 Personaleomkostninger	-49.878	-2.025.193
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-3.956.676
Driftsresultat	74.113.466	25.533.413
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	25.731
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.845	-3.474.635
Resultat før skat	74.110.621	22.084.509
4 Skat af årets resultat	-15.307.798	-4.860.831
Årets resultat	58.802.823	17.223.678
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	8.500.000
Overføres til overført resultat	48.802.823	8.723.678
Disponeret i alt	58.802.823	17.223.678

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	10.575.284
Produktionsanlæg og maskiner	0	54.817.201
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	124.351
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>65.516.836</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>65.516.836</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	<u>0</u>	<u>11.544.545</u>
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>11.544.545</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	6.654.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	859.123	1.901.669
Andre tilgodehavender	18.898.759	2.448.194
Periodeafgrænsningsposter	<u>14.582</u>	<u>359.538</u>
Tilgodehavender i alt	<u>19.772.464</u>	<u>11.363.895</u>
Likvide beholdninger	<u>69.724.334</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>89.496.798</u>	<u>22.908.440</u>
Aktiver i alt	<u>89.496.798</u>	<u>88.425.276</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	57.724.089	8.921.266
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	8.500.000
Egenkapital i alt	<u>67.774.089</u>	<u>17.471.266</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.258.679	4.204.059
Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.258.679</u>	<u>4.204.059</u>
Gældsforpligtelser		
5 Kreditinstitutter i øvrigt	0	49.744.372
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	49.744.372
Kortfristet del af langfristet gæld	0	7.326.526
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.111.176	8.861.848
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	271.488
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	9.253.180	402.391
Anden gæld	99.674	143.326
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.464.030	17.005.579
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.464.030</u>	<u>66.749.951</u>
Passiver i alt	<u>89.496.798</u>	<u>88.425.276</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	8.921.266	8.500.000	17.471.266
Udloddet udbytte	0	0	-8.500.000	-8.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	48.802.823	10.000.000	58.802.823
	50.000	57.724.089	10.000.000	67.774.089

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	37.711	1.988.127
Pensioner	5.400	0
Andre omkostninger til social sikring	6.767	37.066
	<u>49.878</u>	<u>2.025.193</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>5</u>
 2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>25.731</u>
	<u>0</u>	<u>25.731</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.845</u>	<u>3.474.635</u>
	<u>2.845</u>	<u>3.474.635</u>
 4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	9.253.178	402.392
Årets regulering af udskudt skat	<u>6.054.620</u>	<u>4.458.439</u>
	<u>15.307.798</u>	<u>4.860.831</u>
 5. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	56.630.181
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-6.885.809</u>
	<u>0</u>	<u>49.744.372</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>20.355.668</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og driftsmateriel.	0

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.
